
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/318/18 

RADY GMINY LASZKI 

z dnia 31 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Laszki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 22 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W treści Statutu Gminy Laszki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVI/165/12 Rady Gminy 

w Laszkach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie Statutu Gminy Laszki, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Organami wewnętrznymi Rady są: 

1) Przewodniczący Rady, 

2) Wiceprzewodniczący Rady, 

3) Komisja Rewizyjna, 

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

5) Komisje stałe wymienione w Statucie, 

6) Komisje doraźne powoływane do określonych zadań.” 

2) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„§ 27a. 

1) Rada powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

2) W skład Komisji, o której mowa w ust. 1. wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów radnych Rady 

Gminy Laszki. 

3) Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa rozdział 9a w dziale III Statutu. 

3) w § 46 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Na wniosek Radnego materiały na sesję mogą być mu przesyłane jedynie w formie dokumentu 

cyfrowego na adres poczty elektronicznej wskazany Przewodniczącemu w formie pisemnej. 

5. Zawiadomienie o miejscu, terminie oraz problematyce obrad podaje się do publicznej wiadomości 

na co najmniej dwa dni przed terminem sesji na stronie internetowej .” 

4) § 65 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 listopada 2018 r.

Poz. 4880



„2. Obrady Rady Gminy są transmitowane na żywo w Internecie i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

3. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Laszki i na 

stronie internetowej gminy Laszki w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia obrad sesji oraz udostępnione 

w siedzibie Urzędu Gminy Laszki.” 

5) w § 73 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpowiedź na interpelację jest udzielana na piśmie – w terminie 14 dni – na ręce 

Przewodniczącego Rady i osobie składającej interpelację.” 

6) § 82, 83, 84 i 98 otrzymują brzmienie: 

- „§ 82. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu jawnym chyba, że ustawa stanowi inaczej.” 

2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad, przelicza oddane głosy „za”, 

„przeciw” i „wstrzymujące się”, sumuje je i porównuje z listą radnych obecnych na sesji, względnie ze 

składem lub ustawowym składem rady, nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji. 

3. Do przeliczenia głosów Przewodniczący obrad może wyznaczyć radnych. 

4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad.” 

- „§ 84. 1. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w § 83 ust. 1 przy 

użyciu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych 

nie jest możliwe z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne. 

2. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Laszki, na stronie internetowej gminy Laszki w ciągu 

3 dni od dnia zamknięcia obrad sesji oraz są udostępniane w siedzibie Urzędu Gminy Laszki.” 

- „§ 98. Do posiedzeń komisji przepisy rozdziałów 1-7a niniejszego działu stosuje się odpowiednio.” 

7) w dziale III Statutu po Rozdziale 9 dodaje się rozdział 9a w brzmieniu: 

 „Rozdział 9a 

 Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 116a. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego oraz Pozostałych radnych, 

w tym przedstawicieli wszystkich klubów. 

§ 116b. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego, zgodnie 

z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarę potrzeb. 

2. Posiedzenia Komisji mogą być zwoływane także na wniosek Przewodniczącego Rady. 

3. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W przypadku 

nieobecności Przewodniczącego Komisji pracą Komisji kieruje przewodniczący obrad wybrany przez 

członków tej Komisji. 

4. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

5. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 

Komisji w głosowaniu jawnym i podpisywane są przez wszystkich członków Komisji obecnych na 

posiedzeniu. 

Obsługę biurową Komisji zapewnia Wójt. 

§ 116c. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy Laszki 

i gminnych jednostek organizacyjnych i wnioski oraz petycje składane przez obywateli. 2. Postępowania 

w sprawach, których mowa w ust. 1. Przeprowadza się w sposób umożliwiający bezstronne ustalenie 

stanu faktycznego oraz rzetelne jego udokumentowanie i ocenę. 

3. Stan faktyczny ustala się na podstawie dowodów zebranych w toku postępowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4880



4. Przewodniczący Komisji może zwrócić się do Wójta Gminy Laszki lub kierownika gminnej 

jednostki organizacyjnej o udzielenie niezbędnych wyjaśnień oraz przedstawienia dokumentów 

związanych ze sprawami będącymi przedmiotem postępowania Komisji z zachowaniem przepisów 

o tajemnicy prawnie chronionej. Wójt lub kierownik gminnej jednostki organizacyjnej zobowiązani są 

do udzielenia wyjaśnień i przedstawienia dokumentów w terminie 7 dni.” 

8) w § 124 ust. 2 i 4 otrzymują brzmienie: 

- „2. Z inicjatywą uchwałodawczą mogą również występować: 

1) radni, 

2) kluby radnych, 

3) komisje Rady, 

4) grupa co najmniej 200 osób, które są mieszkańcami gminy, posiadającymi czynne prawo wyborcze do 

Rady Gminy Laszki.” 

- „4. Rada obowiązana jest rozpatrzyć projekt na najbliższej lub kolejnej sesji. Projekt uchwały 

zgłoszony w trybie przepisów § 124 ust. 2 pkt. 4, rada gminy obowiązana jest rozpatrzyć nie później niż 

po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu uchwały.” 

9) W załączniku Nr 2 do Statutu Gminy Laszki Lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Szkoła Podstawowa w Laszkach.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Laszki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie od pierwszego dnia kadencji organów jednostki samorządu 

terytorialnego następującej po obecnej kadencji. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Bawoł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4880


		2018-11-15T13:07:53+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




